
3.1 Pracovní pokyn 37/2015 Příloha č. 1

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p. 

Oblastní ředitelství západní Čechy

Zadávací list projektových prací - aktualizace projektové
dokumentace

Název akce: Změna povrchu LC Kramolín 439 
Druh realizace: rekonstrukce - investice
Stupeň dokumentace: Projektová dokumentace pro stavební řízení a pro provádění stavby

Místo stavby: LS Horšovský Týn, revír Růžov Obec s rozšířenou působností: Poběžovice

k.ú.: Starý Kramolín, Bezvěrov I Kraj: Plzeňský

Popis stávajícího stavu:

Předmětný úsek lesní účelové komunikace je ve zhoršeném technickém stavu, krycí štěrková vrstva 
zde zcela chybí a podkladní štěrková vrstva je z větší části narušena. Vlivem intenzivního a 
soustředěného odvozu nejen kalamitního dřeva se v předmětném úseku tvoří značné výtluky a koleje. 
Lesní cesta slouží k odvozu dřeva z velkého komplexu lesa o rozloze 509 ha a to celoročně, bez 
možnosti využiti objízdné trasy, předmětný úsek je dlouhý 2 547 m.

Je již zpracována projektová dokumentace pro stavební řízení a pro provádění stavby z roku 2017. Dne 
4.1. 2018 bylo Městským úřadem v Poběžovicích, OVŽP vydáno stanovisko stavebního úřadu 
(č.j.:887/17/STAV), že stavební úpravy v rámci předmětné akce nevyžadují stavební povolení ani 
ohlášení stavebnímu úřadu. Toto stanovisko bude v dubnu 2022 aktualizováno.

Popis návrhu a požadavků investora:

Je požadováno zpracování aktualizované dokumentace pro stavební řízení a provádění stavby (včetně 
výkazu výměr a rozpočtu) se zapracovanými změnami:

1. Vzhledem k intenzivnímu provozu na lesní komunikaci v průběhu období od dokončení projektové 
dokumentace - prosinec 2017 do termínu předpokládané realizace - červenec 2022, kdy došlo 
k dalšímu zhoršení technického stavu podkladní vrstvy, bude vrstva štěrkodrti 0/63 zesílena na tloušťku 
150 mm ve vybraných úsecích.

2. Odvodnění lesní cesty bude doplněno o výměnu 2 kusů příčných TP DN 600 za stávající TP DN 400, 
které jsou nedostatečné světlosti a na konci své životnosti, dále bude řešeno zatrubnění 2 kusů 
hospodářských sjezdů.

3.. Bude provedena aktualizace dokladové části projektové dokumentace včetně stanovisko stavebního 
úřadu.

4. Bude provedena aktualizace výkazu výměr a rozpočtu.

Předpokládaný náklad na stavbu: 5 000 000 tis. Kč bez DPH

Koncept projektu bude projednán na výrobním výboru svolaném projektantem do: 28.2. 2022 
Termín odevzdání projektové dokumentace: 29.4. 2022
Projekt bude vyhotoven v 6 samostatných paré + 1x v elektronické podobě na CD.

Obsah dokumentace:

Rozsah a obsah projektové dokumentace pozemních komunikací pro ohlášení stavby uvedené 
v § 104 odst. 1 písm. a) až e) stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení, je 
stanoven přílohou č. 6 k vyhlášce č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb.

Stránka 1 z 2



3.1 Pracovní pokyn 37/2015 Příloha č. 1

Požadované podklady: zápisy z výrobních výborů, sepsaných projektantem.

Projektová činnost bude prováděna dle ustanovení § 159 stavebního zákona.

Do požadavků na zpracování PD musí být zahrnuty všechny známé podmínky z předchozích stupňů 
dokumentace. Dokumentaci je nutné zpracovat tak, aby mohla sloužit jako podklad pro výběrová řízení 
a pokud možno jako realizační dokumentace. Existuje-li požadavek zpracovat detail patřící do realizační 
dokumentace, stanovit tento požadavek již při zadávání dokumentace.

Ostatní požadavky:

Zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na výrobních výborech, které svolá 
v průběhu zpracovávání PD za účasti objednatele a dalších zúčastněných stran dotčených 
stavbou. Zápisy z výrobních výborů budou součástí dokladové části PD, návrh technického 
řešení předkládaný dotčeným osobám bude předem projednán s objednatelem.

Součástí PD (v části E. Zásady organizace výstavby) bude posouzení plnění povinností 
zadavatele stavby podle zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci. Zdaje stavbu možné realizovat jedním zhotovitelem (např. jedná se o 
jednoduchou stavbu s nízkou náročností na koordinaci, neobsahující žádná technologická 
zařízení apod.), nebo zda bude stavba svým rozsahem podléhat povinnosti doručení oznámení 
o zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce (celkový plánovaný objem prací a činností 
během realizace díla přesáhne 500 pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu) - tedy 
zdaje nutné určit koordinátora BOZP ve fázi přípravy díla.

Termín předání a převzetí projektu bude stanoven v SoD. Teprve po předání a převzetí díla je 
možno vystavit fakturu.

Dokumentace bude předána i v elektronické podobě (needitovatelné - formátpdf., editovatelné 
- formát doc. xls. dwg.).

Zhotovitel souhlasí sjejím rozmnožováním pro potřeby získání územního rozhodnutí, SP, 
výběru zhotovitele stavby a její provedení.

Budou-li shledány chyby nebo nedostatky v odevzdaných pracích, bude dohodnuta lhůta jejich 
odstranění.

Zadavatel je organizací, na níž se vztahuje zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
a zpracovaná dokumentace bude součástí zadávací dokumentace pro výběrové řízení na dodavatele 
stavebních prací.
V případě, že výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky na realizaci stavebních prací překročí 
finanční limit pro podlimitní veřejnou zakázku, musí být soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr zpracován v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace 
veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
v účinném znění.
Tento zakázkový list slouží k upřesnění cenové nabídky a uzavření SoD na PD.

Dne: 10.2. 2022 

Investor: Lesy ČR, s.p.

dne: 10.2. 2022 

Zpracovatel:

lesní správce LS Horšovský Týn TSI OŘ západní Čechy

Stránka 2 z 2




